

RECEBEMOS DE SANDER SERVICOS DE USINAGEM LTDA. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.007.540
SÉRIE : 1

SANDER SERVICOS DE USINAGEM LTDA.
AV. JULIO ASIS CAVALHEIRO, 1480
CENTRO
FRANCISCO BELTRAO
PR
TEL/FAX: 4635241312
CEP: 85601000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada 1
Nº 000.007.540
SÉRIE :1
FOLHA:1 de 1



CHAVE DE ACESSO
4114 0704 1325 8700 0143 5500 1000 0075 4018 6020 0151

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141140111703286 - 2014-07-28T14:57:21
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9022327108	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 04.132.587/0001-43

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		CNPJ/CPF 95.589.289/0001-32	DATA DA EMISSÃO 28/07/2014
ENDEREÇO AV. IGUACU, 750		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85.635-000
MUNICIPIO NOVA ESPERANCA DO SUI	FONE/FAX 4635461144	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			DATA DE SAÍDA/ENTRADA 28/07/2014
			HORA DE SAÍDA 14:29:00

FATURA/DUPLICATA

Número	Data Vcto.	Valor
000754000	28/08/2014	3.521,38

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.142,79
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 621,41	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS 3.521,38
VALOR TOTAL DA NOTA				

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL O MESMO	FRETE POR CONTA 1-Dest/Rem	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO ANL2113	UF PR	CNPJ/CPF 04.132.587/0001-43
ENDEREÇO	MUNICIPIO FRANCISCO BELTRAO		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
34269/1	SEMI EIXO DIF R601 - 240 LE LD MERCADORIA C/SBSTITUICAO	84099190	0101	5405	PC	2,0000	778,81000	1.557,62						
27782/1	MERCADORIA C/SUBSTITUICAO													
27782/1	ARRUELA PINO DIFERENCIAL 220/230 ROLETADO	73182200	0101	5405	PC	4,0000	3,49000	13,96						
45702/1	MERCADORIA C/SBSTITUICAO													
45702/1	PLANETARIA DIF 240 LD	84099190	0101	5405	PC	2,0000	213,91000	427,82						
45706/1	MERCADORIA C/SBSTITUICAO													
45706/1	SATELITE DIF 240	01011090	0101	5405	PC	4,0000	248,35000	993,40						
45195/1	MERCADORIA C/SBSTITUICAO													
45195/1	MERCADORIA C/SBSTITUICAO													
45195/1	CRUZETA DIF 240	01011090	0101	5405	PC	1,0000	486,17000	486,17						
24028/1	MERCADORIA C/SBSTITUICAO													
24028/1	JG LONA FREIO DIAN FORD	01011090	0101	5405	JG	1,0000	259,06000	259,06						
95488/1	MERCADORIA C/SBSTITUICAO													
95488/1	RETENTOR CUBO TRASEIRO	40169300	0101	5405	PC	2,0000	126,70000	253,40						
104470/1	MERCADORIA C/SBSTITUICAO													
104470/1	MERCADORIA C/SBSTITUICAO													
104470/1	BUCHA EIXO TRASEIRO	87089401	0101	5405	PC	2,0000	75,68000	151,36						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; FORD CARGO 2425 PLACAS MDF-6080	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------